六安市生态环境局

关于启用安徽创美环保科技公司疫情防控
期间危险废物处置设施应急处置

医疗废物的通知

霍邱县人民政府：

为应对当前疫情防控形势，进一步做好疫情防控期间医

疗废物处置工作，根据我市疫情防控需要，按照国家卫健委

《关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情期间医疗废物管理

工作通知》和生态环境部《新型冠状病毒感染的肺炎疫情医

疗废物应急处置管理与技术指南(试行)》中“因特殊原因，

不具备集中处置条件的，当地人民政府可对医疗废物进行就

地焚烧处置”和《六安市新型冠状病毒肺炎疫情期间医疗废

物应急处置工作方案》《关于霍邱等县区立即采购医疗废物专

用车辆的通知》要求，并经请示安徽省生态环境厅同意启用

安徽创美环保科技公司危险废物处置设施应急处置疫情防控

期间医疗废物，现就有关事项通知如下：

一、霍邱县人民政府统一监督调度，本辖区对因疫情防

控需要封闭区、隔离区参照医疗废物管理的所有垃圾，就近

利用危险废物焚烧设施(安徽创美环保科技)等非医疗废物处

- 2 -

理设施进行处置。

二、安徽创美环保科技公司主要负责接收、处置疫情防

控期间霍邱县定点收治医院、发热门诊 、集中隔离点和核酸

检测点产生的医疗废物。严格落实危险废物转移联单制度，

做好台账记录。做好上岗人员的培训，按照我市疫情防控应

急指挥部及卫生健康主管部门的要求，对医疗废物接收、处

置现场规范消杀，并配置专人管理，切实做好个人防护及厂

区相关卫生防疫工作。做好疫情防控应急物资的储备，确保

储备到位、保供有利、运转高效。

三、霍邱县生态环境分局要会同霍邱县卫健委严格落实

属地监管责任，对安徽创美环保科技公司应急处置医疗废物

的全过程进行监管和帮扶指导，确保生态环境安全。同时，

加强和属地疫情防控应急指挥部、交通运输等部门的沟通，

为医疗废物的运输提供便利。

六安市生态环境局

2022 年 4 月 19 日

抄送：安徽省生态环境厅、霍邱县经济开发区、霍邱县卫健

委、霍邱县生态环境分局、安徽创美环保科技公司

OFD SDK